VALOR ESTIMADO, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y FORMA DE PAGO:  

6.1. VALOR ESTIMADO:  

De acuerdo a los valores revisados a través del Instrumento de 
“GRANDES SUPERFICIES” de la Tienda Virtual del Estado 
colombiano, el valor oficial de la adquisición de la referencia se 
estima en la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($2.500.000) incluidos impuestos.  

Lo anterior, teniendo en cuenta el resultado del Análisis del Mercado 
contemplado en el numeral 13.2.2. de este documento.   

6.2. CERTIFICADO DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL:  

La ejecución del proyecto se encuentra financiada con recursos del

[...]

técnicas requeridas por la entidad, a un valor unitario de $625.000 IVA incluido, precio que se 
encuentra dentro del rango de mercado identificado y resulta competitivo frente a las referencias 
consultadas. 

En virtud de la oferta anterior, se estima el presupuesto oficial por valor de DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000), así: 

ÍTEM PRODUCTO  UNIDAD CANTIDAD 
VALOR UNIT. 
INCLUYE IVA 

VALOR 
TOTAL 

1 
GSF01- HORNO 
MICROONDAS 
SAMSUNG 23LT 

Unidad 4  $625.000   $2.500.000  

Es importante precisar que se optó por adquirir los hornos microondas de 23 litros de capacidad,